
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 8 п.ЗОЛОТКОВО                                                                                    

 

 

П Р И К А З 

№ 8 а- р          22.02.2023 

«О создании рабочей группы 

по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 
закона "Об обязательных требованияхв Российской Федерации"», в соответствии с приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об 
Утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" в соответствии с 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 
"Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования" 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в 
МДБОУ д/с №8 п.Золотково (приложение). 
 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФОП ДО в МДБОУ д/с №8 п.Золотково (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 
Руководитель рабочей группы Беспалова Елена Владимировна – заведующий; 

Члены рабочей группы:                                                                                                                                                                    
Беспалова Е.В.- старший воспитатель                                                                                                                                            
Панина Ж.А.- педагог –психолог                                                                                                                    
Чугунова О.А. – инструктор по физической культуре                                                                                            
Круглова Л.Н.- музыкальный руководитель            

  3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, 
утвержденной настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 
программой дошкольного образования, действующим нормативными 
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 
сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 
представителей администрации детского сада и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 
планом-графиком. 



 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

 Заведующий МБДОУ д.с № 8 п. Золотково:    Е.В. Беспалова 

 

 


		2023-12-04T15:06:33+0300
	Беспалова Елена Владимировна




